EDITAL PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE À LOTAÇÃO NA
LOCALIDADE DO IPIRANGA, REFERENTE AO PROCESSO
SELETIVO N° 001/2025 – PROGRAMA BOLSA TRABALHO.

CHAMA OS APROVADOS NO CADASTRO DE RESERVA DO
PROCESSO SELETIVO N° 001/2025 - PROGRAMA BOLSA
TRABALHO DE SÃO LUÍS DO CURU, PARA MANIFESTAR
INTERESSE EM OCUPAR VAGA DE BOLSISTA NA ESCOLA
ENSINO BÁSICO JOANA SARAIVA, ZONA RURAL, DE SÃO
LUÍS DO CURU.

 CONSIDERANDO a necessidade de garantir o atendimento adequado aos alunos da educação
inclusiva, assegurando-lhes o direito à educação de qualidade e o suporte necessário para o
pleno desenvolvimento de suas potencialidades;
CONSIDERANDO a impossibilidade, até o presente momento, de alocar profissionais para
atender às demandas da localidade do Ipiranga;

A Prefeitura Municipal de São Luís do Curu, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no
uso de suas atribuições legais, chama os aprovados no Cadastro de Reserva do Programa Bolsa
Trabalho, para que manifestem o interesse em ocupar vaga de MONITOR DE TRANSPORTE
ESCOLAR, de São Luís do Curu, no prazo de 01 (um) dia, a contar da publicação deste ato,
mediante as seguintes condições:

1. Os interessados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação de São Luís do
Curu, no dia 15/08/2025 das 08h às 12h e das 14h às 17h, com endereço na Praça Alonso
Herculano, nº 74, São Luís do Curu-Ce, portando documentos pessoais e comprovantes de
inscrição no Programa Bolsa Trabalho.

2. O não comparecimento no prazo estabelecido implicará a perda da oportunidade de ocupar
a vaga.

Sede da Secretaria Municipal de Educação, aos 14 dias do mês de agosto de 2025.

Nº MONITOR DE TRANSPORTE
ESCOLAR

NOTA CLASSIFICAÇÃO

15 Francisco Mateus Sousa Felix 90,6 CADASTRO DE RESERVA

16 Pedro Zydanne Castro Ferreira 90,5 CADASTRO DE RESERVA

17 Francisca Natalia de Oliveira Crisostomo 90,3 CADASTRO DE RESERVA

18 Francisco Cleberson Cirpiano Teixeira 90,0 CADASTRO DE RESERVA

19 Francisco Kelvys Silva 89,7 CADASTRO DE RESERVA

20 Laressa Ferreira Silva 89,4 CADASTRO DE RESERVA

21 Mardeclene Santos Nunes 89,0 CADASTRO DE RESERVA

22 Thais de Oliveira Gomes 88,7 CADASTRO DE RESERVA

31 Vitor Hugo Feitosa Fernandes da Silva 88,4 CADASTRO DE RESERVA

25 Jose Lopes Feijo Junior 88,1 CADASTRO DE RESERVA

26 Francisco Wandersson de Sousa Santos 87,1 CADASTRO DE RESERVA

27 Nilton Luan Santos Cipriano 86,8 CADASTRO DE RESERVA

28 Karla Isabela Lopes Torres Monte 86,63 CADASTRO DE RESERVA

29 Francisca Monica Araújo Viana 86,5 CADASTRO DE RESERVA

30 Yasmin Farias Freitas 86,2 CADASTRO DE RESERVA

32 Thaiane Braga de Sousa 85,8 CADASTRO DE RESERVA

33 Sarah Vivian Gomes de Farias 85,5 CADASTRO DE RESERVA

34 Naiara Mesquita Mota Feijo 85,2 CADASTRO DE RESERVA

35 Guilherme Tamboril de Magalhães 84,9 CADASTRO DE RESERVA

36 Paula Cardinalle Mara Castro 84,6 CADASTRO DE RESERVA

37 Francisco Kauã Barroso Dias 84,2 CADASTRO DE RESERVA

38 Antonio Micael Sousa Mendonça 83,9 CADASTRO DE RESERVA

39 José Vilcke Ferreira Amorim 83,6 CADASTRO DE RESERVA

40 Suzuiane Braga Pinho 83,3 CADASTRO DE RESERVA

41 Thauan Braga de Sousa 83,0 CADASTRO DE RESERVA

42 Camille Santos Sousa 82,6 CADASTRO DE RESERVA

43 Antônio Pedro de Mendonça 82,3 CADASTRO DE RESERVA

44 Maria Ingrid Barbosa Sousa 82,0 CADASTRO DE RESERVA

45 Emily Kezia Honorato Moreira Cruz 81,7 CADASTRO DE RESERVA

46 Evilázio Andrade Sousa 81,4 CADASTRO DE RESERVA

47 Maria Lucielda de Sousa Castro 81,0 CADASTRO DE RESERVA

48 Jose Ferreira de Sousa Neto 80,7 CADASTRO DE RESERVA